
 

 

CURSOS 2° SEMESTRE 2018 

NIVEL 1- 7° Y 8° BÁSICO 

 

JORNADA VIERNES 15.40 A 18.30 

CURSO: JUEGOS DE INGENIO Y LÓGICA MATEMÁTICA 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

8°BÁSICO 1 ÁLVAREZ LÓPEZ CATALINA FRANCISCA  

8°BÁSICO 2 ÁVILA FERNÁNDEZ JAVIERA ANTONIA  

7°BÁSICO 3 AYALA CERNA VICTORIA PAZ 

8°BÁSICO 4 CANALES VASQUEZ ALEXANDRA FRANCISCA  

8°BÁSICO 5 CEPEDA TORRES BLANCA ANTONIA 

8°BÁSICO 6 DASSONVALLE ZÚÑIGA MATILDE ISIDORA 

8°BÁSICO 7 FUENZALIDA DONOSO GÉNESIS THAIS 

8°BÁSICO 8 GONZÁLEZ MENDOZA FRANCISCO 

7°BÁSICO 9 HIDALGO VALENZUELA SEBASTIÁN MATÍAS  

8°BÁSICO 10 INOSTROZA POBLETE JAIME IGNACIO 

8°BÁSICO 11 JERIA VALDIVIA FRANCISCO JAVIER 

7°BÁSICO 12 MARTÍNEZ BARRÍAS LILAKANTI 

7°BÁSICO 13 MUÑOZ BUSTOS FERNANDO ANTONIO 

7°BÁSICO 14 MUÑOZ ROJAS TAMARA BELÉN 

8°BÁSICO 15 ORTUBIA HUERTA GABRIELA ALEXANDRA 

8°BÁSICO 16 PINTO MUÑOZ MAURICIO 

7°BÁSICO 17 PIZARRO OLGUÍN HELLEN BETZAIDA 

8°BÁSICO 18 RODRÍGUEZ MARIN CIDNAY ALEJANDRA 

8°BÁSICO 19 SALAZAR DÍAZ CARLOS ANTONIO 

8°BÁSICO 20 SAN CRISTÓBAL LANAS DANIELA ALEJANDRA 

7°BÁSICO 21 

SAN MARTÍN SEGURA NICOLE FRANCHESCA 

MARGARITA 

8°BÁSICO 22 UBILLA DIAZ KARLA ALEJANDRA 

8°BÁSICO 23 VERA VERA MATÍAS ANDRÉS 

8°BÁSICO 24 VILLARROEL VILLARREAL JOAC JACOB  

8°BÁSICO 25 VIVANCO SAAVEDRA VANESSA MILLARAY 

8°BÁSICO 26 ZABALA HERRERA JAVIER ALEXANDER  

 

 



 

 

 

CURSO: LA RUTA DE LOS PARQUES NACIONALES 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

8°BÁSICO 1 BUGUEÑO OJEDA AARON WINCEHENSO  

7°BÁSICO 2 BURGOS CISTERNAS ALEXANDRA ISABEL 

8°BÁSICO 3 CÁCERES JIMENEZ ARIELLA CONSTANZA  

8°BÁSICO 4 CAMPILLAY LÓPEZ SAYRI CAMILA 

8°BÁSICO 5 CASTILLO ROJAS ANTONELLA VALENTINA 

8°BÁSICO 6 CASTILLO ROJO MICKAELLA FERNANDA  

8°BÁSICO 7 CASTILLO VELOZ ANTONIA IGNACIA 

7°BÁSICO 8 CASTRO LIEMPI SUSANA ESTER 

7°BÁSICO 9 CONTRERAS MUÑOZ VALENTINA ANTONELLA  

7°BÁSICO 10 CUBILLOS VERDEJO CHRISTOPHER AMÉRICO 

8°BÁSICO 11 ESPINOZA CAMPOS DANIELA GUILLERMINA 

7°BÁSICO 12 GONZÁLEZ FLORES DANIELLA CONSTANZA 

8°BÁSICO 13 GONZÁLEZ GARRIDO CONSTANZA ALONDRA  

7°BÁSICO 14 GONZÁLEZ MUÑOZ MATÍAS CIRO 

8°BÁSICO 15 GUERRA QUINTANILLA EDMEÉ FRANCESCA 

8°BÁSICO 16 MARTÍNEZ AGUILERA THIARA FRANCISCA 

8°BÁSICO 17 PALAVECINO  JOSCELYN SHEYLA   

7°BÁSICO 18 PAZ PIÑA MATHÍAS IGNACIO 

8°BÁSICO 19 PAZ SIERRA ANAHÍ TERESA 

8°BÁSICO 20 RIVAS GAETE MILENKA MILLARAY 

8°BÁSICO 21 THON TICUNA EZEQUIEL 

8°BÁSICO 22 URRUTIA ORREGO JAIRO ERNESTO 

8°BÁSICO 23 VALDERRAMA ROBLEDO CAMILA AIANA 

8°BÁSICO 24 VARGAS ROMERO CAMILA ANDREA  

8°BÁSICO 25 VEGA TELIAS RAFAELA 

8°BÁSICO 26 VIDAL NIETO LAUTARO EMILIO  

8°BÁSICO 27 VIVANCO SAAVEDRA VANESSA MILLARAY 

8°BÁSICO 28 ZAMORA ESCOBAR MAURA ALEXANDRA  

 

 

 

 



 

 

CURSO: DESDE EL DESIERTO A LOS FRÍOS LAGOS DEL SUR. LA HISTORIA DE NUESTROS PUEBLOS 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

7°BÁSICO 1 ADASME UMAÑA PABLO ISMAEL 

8°BÁSICO 2 AGUIRRE BLANCO AGUSTIN 

8°BÁSICO 3 ARAVENA MURA CATALINA ANGÉLICA  

7°BÁSICO 4 BARRAZA MONTOYA SOFIA 

8°BÁSICO 5 BASUALTO GARAY MARINA ANDREA 

8°BÁSICO 6 BASUALTO GARAY MARINA ANDREA 

8°BÁSICO 7 BRICEÑO DÍAZ GABRIELA JIMENA  

8°BÁSICO 8 CAMACHO GONZÁLEZ CRISTOBAL ALONSO 

8°BÁSICO 9 CERDA VILLEGAS AMANDA ISIDORA 

8°BÁSICO 10 CUBILLOS MOYA ULISES NICOLÁS  

8°BÁSICO 11 GOLDSTEIN  DA SILVA TOMÁS ANDRE 

8°BÁSICO 12 GONZÁLEZ HEVIA VALENTINA MACARENA  

8°BÁSICO 13 LORCA RIVERA JULISSA CATALINA 

7°BÁSICO 14 MAIQUE GALARZA ALESSANDRA 

8°BÁSICO 15 MORALES GONZÁLEZ FELIPE IGNACIO  

8°BÁSICO 16 ORELLANA BURGOS CATALINA MONSERRAT  

8°BÁSICO 17 ORTIZ BUSTOS VALENTINA FERNANDA 

8°BÁSICO 18 PINCHEIRA PÉREZ VICENTE IGNACIO 

8°BÁSICO 19 PUEBLA MARDONES CAETANA CARMEN 

8°BÁSICO 20 SANDOVAL LEIVA HAYLÍN 

8°BÁSICO 21 SEPÚLVEDA OLIVARES MATILDA ISABEL  

8°BÁSICO 22 SEPÚLVEDA VÁSQUEZ ÁGATA 

7°BÁSICO 23 TORO CISTERNAS FERNANDA MICHELLE 

8°BÁSICO 24 VALENZUELA ARAYA CARLOS ERNESTO  

8°BÁSICO 25 VILLARROEL RICO OSCAR   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JORNADA DÍA SÁBADO 09.00 A 12.00 HRS. 

CURSO: GEOMETRÍA ANALÍTICA 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

8°BÁSICO 1 ÁLVAREZ LÓPEZ CATALINA FRANCISCA  

8°BÁSICO 2 ÁVILA FERNÁNDEZ JAVIERA ANTONIA  

8°BÁSICO 3 BASUALTO GARAY MARINA ANDREA 

8°BÁSICO 4 CEPEDA TORRES BLANCA ANTONIA 

8°BÁSICO 5 CERDA VILLEGAS AMANDA ISIDORA 

7°BÁSICO 6 HIDALGO VALENZUELA SEBASTIÁN MATÍAS  

8°BÁSICO 7 INOSTROZA POBLETE JAIME IGNACIO 

7°BÁSICO 8 MAIQUE GALARZA ALESSANDRA 

7°BÁSICO 9 MARTÍNEZ BARRÍAS LILAKANTI 

7°BÁSICO 10 MUÑOZ BUSTOS FERNANDO ANTONIO 

8°BÁSICO 11 ORTIZ BUSTOS VALENTINA FERNANDA 

8°BÁSICO 12 ORTUBIA HUERTA GABRIELA ALEXANDRA 

8°BÁSICO 13 PINCHEIRA PÉREZ VICENTE IGNACIO 

8°BÁSICO 14 PINTO MUÑOZ MAURICIO 

7°BÁSICO 15 PIZARRO OLGUÍN HELLEN BETZAIDA 

8°BÁSICO 16 THON TICUNA EZEQUIEL 

8°BÁSICO 17 VERA VERA MATÍAS ANDRÉS 

8°BÁSICO 18 VIDAL NIETO LAUTARO EMILIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CURSO: TIBURONES: PREDADOR – PRESA. 

NIVEL 

ESCOLAR 
N° ESTUDIANTE 

7°BÁSICO 1 ADASME UMAÑA PABLO ISMAEL 

8°BÁSICO 2 AGUIRRE BLANCO AGUSTIN 

7°BÁSICO 3 BARRAZA MONTOYA SOFIA 

8°BÁSICO 4 BRICEÑO DÍAZ GABRIELA JIMENA  

8°BÁSICO 5 BUGUEÑO OJEDA AARON WINCEHENSO  

8°BÁSICO 6 CÁCERES CARRASCO CATALINA ANTONIA 

8°BÁSICO 7 CÁCERES JIMENEZ ARIELLA CONSTANZA  

7°BÁSICO 8 CUBILLOS VERDEJO CHRISTOPHER AMÉRICO 

7°BÁSICO 9 GONZÁLEZ MUÑOZ MATÍAS CIRO 

8°BÁSICO 10 GUERRA QUINTANILLA EDMEÉ FRANCESCA 

8°BÁSICO 11 MORALES GONZÁLEZ FELIPE IGNACIO  

8°BÁSICO 12 PALAVECINO  JOSCELYN SHEYLA   

7°BÁSICO 13 PAZ PIÑA MATHÍAS IGNACIO 

8°BÁSICO 14 PAZ SIERRA ANAHÍ TERESA 

8°BÁSICO 15 RIVAS GAETE MILENKA MILLARAY 

8°BÁSICO 16 RODRÍGUEZ MARIN CIDNAY ALEJANDRA 

8°BÁSICO 17 SEPÚLVEDA OLIVARES MATILDA ISABEL  

7°BÁSICO 18 TORO CISTERNAS FERNANDA MICHELLE 

8°BÁSICO 19 URRUTIA ORREGO JAIRO ERNESTO 

8°BÁSICO 20 VALENZUELA ARAYA CARLOS ERNESTO  

8°BÁSICO 21 VARGAS ROMERO CAMILA ANDREA  

8°BÁSICO 22 VILLARROEL VILLARREAL JOAC JACOB  

8°BÁSICO 23 VIVANCO SAAVEDRA VANESSA MILLARAY 

8°BÁSICO 24 VIVANCO SAAVEDRA VANESSA MILLARAY 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CURSO: ACTIVIDAD FÍSICA: ENVEJECIMIENTO, CÁNCER Y DIABETES MELLITUS 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

7°BÁSICO 1 AYALA CERNA VICTORIA PAZ 

8°BÁSICO 2 CANALES VASQUEZ ALEXANDRA FRANCISCA  

8°BÁSICO 3 CASTILLO ROJAS ANTONELLA VALENTINA 

8°BÁSICO 4 DASSONVALLE ZÚÑIGA MATILDE ISIDORA 

8°BÁSICO 5 FUENZALIDA DONOSO GÉNESIS THAIS 

7°BÁSICO 6 GONZÁLEZ FLORES DANIELLA CONSTANZA 

8°BÁSICO 7 GONZÁLEZ GARRIDO CONSTANZA ALONDRA  

8°BÁSICO 8 GONZÁLEZ MENDOZA FRANCISCO 

8°BÁSICO 9 JERIA VALDIVIA FRANCISCO JAVIER 

7°BÁSICO 10 MUÑOZ ROJAS TAMARA BELÉN 

8°BÁSICO 11 PONCE BELMAR IGNACIA CAROLINA 

8°BÁSICO 12 SALAZAR DÍAZ CARLOS ANTONIO 

8°BÁSICO 13 SANDOVAL LEIVA HAYLÍN 

8°BÁSICO 14 VALDERRAMA ROBLEDO CAMILA AIANA 

8°BÁSICO 15 VEGA TELIAS RAFAELA 

8°BÁSICO 16 ZABALA HERRERA JAVIER ALEXANDER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CURSO: AUTO/RETRATOS EN LA LITERATURA Y LA FOTOGRAFÍA 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

8°BÁSICO 1 ARAVENA MURA CATALINA ANGÉLICA  

8°BÁSICO 2 BASUALTO GARAY MARINA ANDREA 

7°BÁSICO 3 BURGOS CISTERNAS ALEXANDRA ISABEL 

8°BÁSICO 4 CAMACHO GONZÁLEZ CRISTOBAL ALONSO 

8°BÁSICO 5 CAMPILLAY LÓPEZ SAYRI CAMILA 

8°BÁSICO 6 CASTILLO ROJO MICKAELLA FERNANDA  

8°BÁSICO 7 CASTILLO VELOZ ANTONIA IGNACIA 

7°BÁSICO 8 CASTRO LIEMPI SUSANA ESTER 

7°BÁSICO 9 CONTRERAS MUÑOZ VALENTINA ANTONELLA  

8°BÁSICO 10 CUBILLOS MOYA ULISES NICOLÁS  

8°BÁSICO 11 ESPINOZA CAMPOS DANIELA GUILLERMINA 

8°BÁSICO 12 GOLDSTEIN  DA SILVA TOMÁS ANDRE 

8°BÁSICO 13 GONZÁLEZ HEVIA VALENTINA MACARENA  

8°BÁSICO 14 LORCA RIVERA JULISSA CATALINA 

8°BÁSICO 15 MARTÍNEZ AGUILERA THIARA FRANCISCA 

8°BÁSICO 16 ORELLANA BURGOS CATALINA MONSERRAT  

8°BÁSICO 17 PUEBLA MARDONES CAETANA CARMEN 

8°BÁSICO 18 SAN CRISTÓBAL LANAS DANIELA ALEJANDRA 

7°BÁSICO 19 SAN MARTÍN SEGURA NICOLE FRANCHESCA  

8°BÁSICO 20 SEPÚLVEDA VÁSQUEZ ÁGATA 

8°BÁSICO 21 UBILLA DIAZ KARLA ALEJANDRA 

8°BÁSICO 22 VILLARROEL RICO OSCAR   

8°BÁSICO 23 ZAMORA ESCOBAR MAURA ALEXANDRA  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TALLERES CICLO DE ENSEÑANZA BÁSICA 

2° SEMESTRE 2018 

 

JORNADA SÁBADO 12.15 A 14.00 

 

TALLER: CREANDO PERSONAJES DE FICCIÓN: CONFECCIÓN DE CÓMICS Y MANGA 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

8°BÁSICO 1 ARAVENA MURA CATALINA ANGÉLICA  

8°BÁSICO 2 BASUALTO GARAY MARINA ANDREA 

8°BÁSICO 3 CAMPILLAY LÓPEZ SAYRI CAMILA 

8°BÁSICO 4 CUBILLOS MOYA ULISES NICOLÁS  

8°BÁSICO 5 FUENZALIDA DONOSO GÉNESIS THAIS 

8°BÁSICO 6 GOLDSTEIN  DA SILVA TOMÁS ANDRE 

7°BÁSICO 7 GONZÁLEZ FLORES DANIELLA CONSTANZA 

8°BÁSICO 8 JERIA VALDIVIA FRANCISCO JAVIER 

7°BÁSICO 9 MAIQUE GALARZA ALESSANDRA 

7°BÁSICO 10 MARTÍNEZ BARRÍAS LILAKANTI 

7°BÁSICO 11 MUÑOZ ROJAS TAMARA BELÉN 

8°BÁSICO 12 ORELLANA BURGOS CATALINA MONSERRAT  

8°BÁSICO 13 ORTIZ BUSTOS VALENTINA FERNANDA 

7°BÁSICO 14 PIZARRO OLGUÍN HELLEN BETZAIDA 

8°BÁSICO 15 SAN CRISTÓBAL LANAS DANIELA ALEJANDRA 

8°BÁSICO 16 SEPÚLVEDA OLIVARES MATILDA ISABEL  

8°BÁSICO 17 VILLARROEL RICO OSCAR   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

TALLER: MAGIA E ILUSIONISMO 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

7°BÁSICO 1 AYALA CERNA VICTORIA PAZ 

7°BÁSICO 2 BURGOS CISTERNAS ALEXANDRA ISABEL 

8°BÁSICO 3 CASTILLO ROJAS ANTONELLA VALENTINA 

8°BÁSICO 4 CASTILLO VELOZ ANTONIA IGNACIA 

8°BÁSICO 5 CERDA VILLEGAS AMANDA ISIDORA 

8°BÁSICO 6 ESPINOZA CAMPOS DANIELA GUILLERMINA 

8°BÁSICO 7 GONZÁLEZ MENDOZA FRANCISCO 

7°BÁSICO 8 GONZÁLEZ MUÑOZ MATÍAS CIRO 

7°BÁSICO 9 HIDALGO VALENZUELA SEBASTIÁN MATÍAS  

8°BÁSICO 10 MORALES GONZÁLEZ FELIPE IGNACIO  

7°BÁSICO 11 MUÑOZ BUSTOS FERNANDO ANTONIO 

8°BÁSICO 12 ORTUBIA HUERTA GABRIELA ALEXANDRA 

8°BÁSICO 13 PINCHEIRA PÉREZ VICENTE IGNACIO 

8°BÁSICO 14 PONCE BELMAR IGNACIA CAROLINA 

8°BÁSICO 15 RODRÍGUEZ MARIN CIDNAY ALEJANDRA 

8°BÁSICO 16 SANDOVAL LEIVA HAYLÍN 

8°BÁSICO 17 SEPÚLVEDA VÁSQUEZ ÁGATA 

7°BÁSICO 18 TORO CISTERNAS FERNANDA MICHELLE 

8°BÁSICO 19 URRUTIA ORREGO JAIRO ERNESTO 

8°BÁSICO 20 VARGAS ROMERO CAMILA ANDREA  

8°BÁSICO 21 VEGA TELIAS RAFAELA 

8°BÁSICO 22 VERA VERA MATÍAS ANDRÉS 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

TALLER: ¿Y SÍ SOMOS PRODUCTORES DE JUEGOS PARA LA TV? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

7°BÁSICO 1 ADASME UMAÑA PABLO ISMAEL 

8°BÁSICO 2 ÁVILA FERNÁNDEZ JAVIERA ANTONIA  

7°BÁSICO 3 BARRAZA MONTOYA SOFIA 

8°BÁSICO 4 BRICEÑO DÍAZ GABRIELA JIMENA  

8°BÁSICO 5 CÁCERES JIMENEZ ARIELLA CONSTANZA  

8°BÁSICO 6 CANALES VASQUEZ ALEXANDRA FRANCISCA  

7°BÁSICO 7 CASTRO LIEMPI SUSANA ESTER 

7°BÁSICO 8 CONTRERAS MUÑOZ VALENTINA ANTONELLA  

8°BÁSICO 9 DASSONVALLE ZÚÑIGA MATILDE ISIDORA 

8°BÁSICO 10 GONZÁLEZ GARRIDO CONSTANZA ALONDRA  

8°BÁSICO 11 LORCA RIVERA JULISSA CATALINA 

8°BÁSICO 12 MARTÍNEZ AGUILERA THIARA FRANCISCA 

8°BÁSICO 13 PALAVECINO  JOSCELYN SHEYLA   

7°BÁSICO 14 PAZ PIÑA MATHÍAS IGNACIO 

8°BÁSICO 15 THON TICUNA EZEQUIEL 

8°BÁSICO 16 VALENZUELA ARAYA CARLOS ERNESTO  

8°BÁSICO 17 VIDAL NIETO LAUTARO EMILIO  

8°BÁSICO 18 ZABALA HERRERA JAVIER ALEXANDER  



 

 

 

TALLER: ME COMUNICO: EXPRESANDO LO QUE SIENTO Y PIENSO 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

8°BÁSICO 1 ÁLVAREZ LÓPEZ CATALINA FRANCISCA  

8°BÁSICO 2 BASUALTO GARAY MARINA ANDREA 

8°BÁSICO 3 CASTILLO ROJO MICKAELLA FERNANDA  

8°BÁSICO 4 CEPEDA TORRES BLANCA ANTONIA 

8°BÁSICO 5 GONZÁLEZ HEVIA VALENTINA MACARENA  

8°BÁSICO 6 GUERRA QUINTANILLA EDMEÉ FRANCESCA 

8°BÁSICO 7 PAZ SIERRA ANAHÍ TERESA 

8°BÁSICO 8 PUEBLA MARDONES CAETANA CARMEN 

8°BÁSICO 9 RIVAS GAETE MILENKA MILLARAY 

8°BÁSICO 10 SALAZAR DÍAZ CARLOS ANTONIO 

7°BÁSICO 11 SAN MARTÍN SEGURA NICOLE FRANCHESCA 

8°BÁSICO 12 UBILLA DIAZ KARLA ALEJANDRA 

8°BÁSICO 13 VALDERRAMA ROBLEDO CAMILA AIANA 

8°BÁSICO 14 VILLARROEL VILLARREAL JOAC JACOB  

8°BÁSICO 15 VIVANCO SAAVEDRA VANESSA MILLARAY 

8°BÁSICO 16 VIVANCO SAAVEDRA VANESSA MILLARAY 

8°BÁSICO 17 ZAMORA ESCOBAR MAURA ALEXANDRA  

 


